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de bor i. Det synes jeg kun er rimeligt, når man 
faktisk har lavet en konstruktion, hvor det er le- 
jerne, som indbetaler pengene til at kunne for- 
bedre og modernisere deres egne boliger. 

På det grundlag kan SF ikke støtte det her for- 
slag. Vi synes, at det minder for meget om konfi- 
skation af lejernes penge og for lidt om en for- 
nuftig, afbalanceret og solidarisk finansiering af 
de almene boliger, som vi skal have bygget. 

(Kort bemærkning). 
Ulrik Kragh (V): 
Når man hører SF's ordfører, både i ordførerta- 
len og i de tidligere indlæg med spørgsmål og 
korte bemærkninger, skurrer det i mine ører 
hver eneste gang, der bliver sagt konfiskation, 
eller når det bliver antydet, at der er tale om en 
ekspropriation. Er der noget, der er overordent- 
lig væsentligt, er det, at der ikke bliver tale om 
en ekspropriering, men at man lever hundrede 
procent op til fondens formål. Vi har spurgt alle 
steder, og der er ikke noget ekspropriationspro- 
blem her. 

Kan SF's ordfører venligst herfra klart tilken- 
degive, om det, der bliver gjort her, er en ekspro- 
priation, eller om det ikke er? 

(Kort bemærkning). 
Freddie H. Madsen (DF): 
Det er egentlig lidt ufatteligt for mig, at hr. Mor- 
ten Homann ikke én eneste gang her fra talersto- 
len i dag har kunnet komme med nogle positive 
bemærkninger om de lovforslag, vi har haft til 
behandling. 

Vi taler om nogle ældreboliger, der skal byg- 
ges, vi taler om handicapboliger, vi taler om pri- 
vate udlejningsboliger, og vi taler om et øget an- 
tal ungdomsboliger. Er det virkelig SF's politik 
ikke at være med til at gennemføre noget så- 
dant? Hvis det er det, så synes jeg, at hr. Morten 
Homann her fra talerstolen skal sige det. 

Hvorfor er hr. Morten Homann ikke gået med 
i forliget og dermed fået sine synspunkter re- 
præsenteret, således at han kunne støtte det her 
forslag i dag? Han har jo haft alle muligheder 
for at være med i denne omgang. 

(Kort bemærkning). 
Morten Homann (SF): 
Jeg tror, at jeg må køre det her apparat lidt op, 
for jeg har åbenbart haft munden for langt væk 
fra mikrofonerne, da vi behandlede de tidligere 
lovforslag, for jeg kan oplyse til hr. Freddie H. 
Madsen, at til bl.a. forslaget om ungdomsboliger ' 

markerede SF meget klart en støtte, ligeledes til 
flere af de andre forslag. 

SF er meget stor tilhænger af adskillige af de 
forslag, som ligger i pakken her, men der er sam- 
tidig også nogle forslag, som er meget langt fra 
SF's politik, og dem må vi selvfølgelig gå imod. 
Sådan håber jeg også at Dansk Folkeparti forhol- 
der sig; at man forholder sig selvstændigt og kri- 
tisk til de forslag, der bliver lagt frem, i stedet 
for at deponere sin beslutningsret andre steder. 

Til hr. Ulrik Kragh: Jeg er ikke jurist, så jeg 
kan ikke udtale mig skråsikkert, om der er tale 
om en egentlig ekspropriation i grundlovens 
forstand, men jeg kan i hvert fald udtale mig 
om, at hvis hr. Ulrik Kragh og jeg satte os ned og 
prøvede at blive enige om, at hr. Ulrik Kragh 
skulle give mig 500 kr., og vi ikke blev enige, og 
jeg så tog pengene alligevel, så ville jeg være at 
finde nede på den nærmeste politistation med 
det samme, for så ville det være tyveri. 

Kl. 15.45 

(Kort bemærkning). 
Lissa Mathiaseh (S): 
Nu er der jo ingen grund til, at vi bruger tiden 
og kræfterne på at tale os længere væk fra hin- 
anden, end vi egentlig er, og derfor vil jeg godt 
stille et spørgsmål til hr. Morten Homann: Er vi 
enige i, at man også fra SF's side vil støtte ønsket 
om at få mere nybyggeri i form af almene boli- 
ger? Vil man fra SF's side støtte, og vil man 
fremover støtte, at der kan komme mere gang i 
nybyggeriet af almene boliger, under forudsæt., 
ning af, at der stadig væk kan holdes en takt i 
forhold til renovering og forbedring, som der er 
lagt an til her? 

Det, jeg egentlig spørger til, er: Hvis vi kan få 
en flerårig linje med det her flow, vil SF så ikke 
godt være med til at betale via Landsbyggefon- 
den og sige, at det er fair nok, for vi vil nemlig 
gerne have de her boliger? Det lyder nemlig lige 
pludselig, som om SF slet ikke er indstillet på at 
støtte den tanke, og det kan jeg ikke forestille 
mig ikke skulle være tilfældet. 

(Kort bemærkning). 
Ulrik Kragh (V): 
Nu kan jeg høre på det hele, at hr. Morten Ho- 
mann også er på vej ud for at købe chokolade til 
mig. Dertil vil jeg sige, at det kan godt være, at 
hr. Morten Homann tror, at han kan blive ved 
med blot at dele ud af det søde, såsom chokola- 
de, lige så vel som han har delt ud af ungdoms- 
boligerne og delt ud af alle de positive forslag, 


